
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  139 DEL  03-08-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE DITTA MERELLI CAVE SRL PER FORNITURA BRECCIA GIUGNO
2021 - RIFERIMENTO MEPA ANNO 2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese
di  agosto, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PRESO ATTO che con apposito provvedimento n.17 del 4.11.2019 il Sindaco
del Comune di Sant’Angelo in Pontano ha attribuito al sottoscritto la
responsabilità dell’Area Lavori Pubblici - Manutenzioni;

VISTO  l’atto di Consiglio Comunale n.12 del 31.03.2021, esecutiva, con
la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
semplificato (DUPS)per il triennio 2021/2023, ai sensi dell’art. 170 del
D.Lgs 267/2000;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31.03.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario TRIENNIO 2021/2013;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 76 del 29.10.2020 con la
quale si è approvato il “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020 E PIANO DELLE
PERFORMANCE 2020-2022” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la
corretta funzionalità dell’Ente;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 29.12.2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO ESERCIZIO 2021 ed
assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali, le
risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

PREMESSA la necessità di effettuare lavori di manutenzione
ordinaria/straordinaria strade comunali, e nello specifico trattasi delle
seguenti operazioni:

ripulitura delle strade maggiormente dissestate e rese sconnesse
dalle avverse condizioni metereologiche, sia per quanto riguarda la
carreggiata che le cunette laterali (destra e sinistra);
successiva posa in opera di breccia bianca di cava stabilizzata
previa bagnatura del fondo se asciutto, adeguato spandimento e
compressione e ripresa degli eccessi laterali.



CONSIDERATO che l’Ente dispone di personale e mezzi propri per effettuare
i lavori di spandimento e compressione della breccia;

PRESO ATTO che vi è quindi la necessità di acquistare un quantitativo di
breccia pari a circa 10.000 q.li  per poter effettuare i lavori di
manutenzione delle strade imbrecciate comunali a partire dal 2021;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 196 del 29.12.2020 con la quale
si procedeva all’acquisto tramite MEPA secondo stralcio della breccia per
manutenzione ordinaria/straordinaria strade comunali - DITTA MERELLICAVE
SRL per un quantitativo di 10.000 quintali per un totale di 12.000 euro
oltre iva;

RITENUTO corretto il quantitativo stimato e fornito per eseguire i lavori
straordinari;

VISTA la fattura n. 2021-53/C del 30.06.2021 prot. com.le n.4729 del
08.07.2021 della Ditta MERELLI CAVE SRL dell’importo di euro 1.735,86
oltre iva per la fornitura di breccia da cava;

VERIFICATO che la somma complessiva di € 2.117,75 iva inclusa trova
copertura al capitolo 2008 del bilancio comunale;

VISTI:
La legge n.241/90 e s.m.;
lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità comunale;
il Regolamento comunale per la disciplina delle spese in economia;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
il D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e s.m. (codice dei contratti);
il T.U. Enti  Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000;
il D.lgs. n.165/2001;
le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui
all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
integrazioni;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell'art.151, comma 4, del d.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI liquidare la fattura 2021-53/C del 30.04.2021 prot. com.le n.4729 del
08.07.2021 della Ditta MERELLI CAVE SRL dell’importo di euro 1.735,86
oltre iva per la fornitura di breccia da cava;

DI imputare dette spese per complessivi di € 2.117,75 iva inclusa trova
copertura all’intervento n. 10.05-1.03.02.09.011, capitolo 2008/1 del
bilancio comunale;

DI DARE atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificata dal D.L. 12-11-2010 N°
187 il codice identificativo di gara (CIG) è: Z1F3002B2B;

LA presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.



                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Di Luca Sidozzi Fabio


